第 10回 監視専門調査会議事要旨

（開催要領）

１ 日 時  平成 24年６月 21日（木） 10：00～12：00

２ 場 所  内閣府本府３階特別会議室

３ 出席者

会長 鹿嶋 敬    実践女子大学教授

委員 岡本 直美   日本労働組合総連合会長代行

同  奥山 惠美子  仙台市長

同  二宮 正人   北九州市立大学教授

同  畠中 誠二郎  中央大学教授

同  廣岡 守穂   中央大学教授

同  松下 光惠   静岡市女性会館館長

同  山本 隆司   東京大学大学院教授

（議事次第）

１ 開会

２ 「より多様な生き方を可能にする社会システムの実現」に関する有識者ヒアリング

   神野 直彦 東京大学名誉教授

３ 意見交換

４ 閉会

（配布資料）

  資料１ 神野東京大学名誉教授提出資料

資料２ 第３次男女共同参画基本計画の実施状況についての意見の骨子案

（「より多様な生き方を可能にする社会システムの実現」関係）

資料３ 第３次男女共同参画基本計画における成果目標/参考指標の動向

（議事概要）

・ 神野直彦東京大学名誉教授から「『より多様な生き方を可能にする社会システムの実

現』への覚書」について説明が行われ、質疑応答が行われた。

・ 「第３次男女共同参画基本計画の実施状況についての意見の骨子案（「より多様な生

き方を可能にする社会システムの実現」関係）」を基に議論を行った。

・ 次回の専門調査会では、「『より多様な生き方を可能にする社会システムの実現』に関

する意見」について検討することとなった。